

**Umowa,
(wzór)**

zawarta dnia w wyniku przeprowadzonego postępowania pn. „**Grupowe ubezpieczenie zdrowotne wraz z medycyną pracy – paczka nr 1**” w trybie podstawowym bez negocjacji – numer sprawy ZP.ZDMP.2.02.2024 pomiędzy:

.....,
.....,
NIP, REGON zwaną dalej „Zamawiającym”,
reprezentowaną przez :
.....

a

.....
mającym siedzibę:.....
NIP:, REGON:..... ,
reprezentowanym przez :
.....
zwanym w tekście umowy „**Wykonawcą**”.

Zamawiający i Wykonawca zwani są również w dalszej części umowy „Stronami”, a każdy z nich osobno „Stroną”

*W związku z wyborem oferty Wykonawcy z dnia r. w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą PZP”, na zadanie pn. „**Grupowe ubezpieczenie zdrowotne wraz z medycyną pracy – paczka nr 1**”, nr postępowania: ZP.ZDMP.2.02.2024 została zawarta umowa o treści następującej*

§1

Przedmiot umowy

1. Przedmiotem umowy jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usługi **Grupowe ubezpieczenie zdrowotne wraz z medycyną pracy – paczka nr 1**
2. Szczegółowy zakres ochrony ubezpieczeniowej regulują załączniki numer 1.1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, stanowiący integralną część niniejszej umowy.
3. Do umowy zastosowanie mają następujące Ogólne Warunki Ubezpieczenia / Szczególne Warunki ubezpieczenia:.....

§2

Okres ubezpieczenia

1. Umowa ubezpieczenia zostaje zawarta na okres **365 dni od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostanie podpisana umowa jednak nie wcześniej niż od 01.04.2024 r.**
2. Wartość przedmiotu Zamówienia wynosi:

- 2.1. W gwarantowanym zakresie : zł
(słownie:.....zł). Ww. kwota stanowi łączną maksymalną wartość składki za ubezpieczenie objęte Zamówieniem w gwarantowanym zakresie.
Minimalna wartość wykonania umowy (świadczenia stron) wynosi **50%** kwoty, o której mowa powyżej.
- 2.2. Wysokość składki będzie niezmienna w okresie realizacji umowy.
- 2.3. Składki za jeden pakiet za okres jednego miesiąca wynoszą:

Pakiet Indywidualnyzł (słownie:.....)

- 2.4. Składka miesięczna należna Wykonawcy stanowi sumę iloczynów ilości pracowników ubezpieczonych w danym miesiącu w ramach poszczególnych pakietów oraz wysokości miesięcznej składki za dany pakiet.
- 2.5. Składka/opłata opłacana będzie do 25 dnia miesiąca, poprzedzającego miesiąc odpowiedzialności na wskazany przez Wykonawcę numer rachunku bankowego.
- 2.6. Płatność składki na konto Wykonawcy zostanie podana w wystawionych dokumentach potwierdzających ochronę ubezpieczeniową.
- 2.7. Za datę dokonania zapłaty składki przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.
- 2.8. W przypadku nieopłacenia przez Zamawiającego składki w terminie określonym w ust. 2.6 umowa ubezpieczenia nie ulega zawieszeniu ani natychmiastowemu rozwiązaniu.
- 2.9. Wykonawca z zachowaniem formy pisemnej wzywa Zamawiającego do zapłaty, wyznaczając mu dodatkowy termin do uregulowania należności oraz informując go o skutkach nieopłacenia składki w dodatkowym terminie. Dodatkowy termin do opłacenia składki nie może być krótszy niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu wezwania do zapłaty.

§3

Reguły ubezpieczenia

- Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dokumentów potwierdzających zawarcie umowy ubezpieczenia (polis) w zakresie wskazanym w §2 umowy najpóźniej w dniu rozpoczęcia okresu odpowiedzialności Wykonawcy.
- Ubezpieczeni zostaną objęci ochroną ubezpieczeniową z pełnym prawem korzystania ze wszystkich świadczeń określonych umową od pierwszego dnia okresu odpowiedzialności Wykonawcy.
- Wystawienie oraz doręczenie Zamawiającemu dokumentów potwierdzających ochronę ubezpieczeniową (polis) po terminie wskazanym w ust. 2 pozostaje bez wpływu na:
 - okres odpowiedzialności Wykonawcy,
 - możliwość korzystania przez ubezpieczonych ze świadczeń będących przedmiotem umowy ubezpieczenia, oraz nie spowoduje braku możliwości opłacenia przez Zamawiającego składki w terminie określonym w SWZ.
- Przed rozpoczęciem realizacji umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz osób, które mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową w pierwszym miesiącu odpowiedzialności.
- Zamawiający w terminie do 20 dnia każdego miesiąca przekaże informację na temat zmian osobowych w grupie (przystąpienia, odejścia, zmiany wariantów i pakietów), które będą obowiązywały od następnego miesiąca ochrony ubezpieczeniowej.
- Postanowienia Umowy oraz postanowienia SWZ są nadrzędne wobec Ogólnych / Szczególnych Warunków Ubezpieczenia wskazanych w § 1 pkt 3.
- W obsłudze ubezpieczeń zawartych w wyniku przeprowadzonego postępowania pośredniczyć będzie broker ubezpieczeniowy Zamawiającego tj. Kancelaria Brokerska ASPERGO Sp. z o.o. z siedzibą w

Krakowie, ul. Przemysłowa 13/73, kod pocztowy 30-701 Kraków. Wynagrodzenie dla Brokera Ubezpieczeniowego zostanie wypłacone przez Wykonawcę za cały okres ubezpieczenia wynikający z niniejszej Umowy.

§4

Zmiana umowy

1. Zakazuje się istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, z zastrzeżeniem przypadków przewidzianych w ustawie PZP i umowie.
2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności i muszą być dokonane przez upoważnionych przedstawicieli obu Stron.
3. Na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień umowy pod warunkiem zajścia co najmniej jednej z poniższych okoliczności tj.:
 - 1) zmiana ilości osób ubezpieczonych w poszczególnych wariantach i pakietach ubezpieczenia w trakcie trwania umowy,
 - 2) przedłużenie umowy do czasu zawarcia nowej umowy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego,
 - 3) w przypadku korzystnych dla Zamawiającego zmian Ogólnych / Szczególnych Warunków Ubezpieczenia,
 - 4) w przypadku zmian przepisów prawnych wpływających na zakres ubezpieczenia,
 - 5) zmiana na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy zakresu ubezpieczenia na skutek rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej o nowe ryzyka/świadczenia nieprzewidziane w opisie przedmiotu zamówienia i związana z tym zmiana wysokości składki,
 - 6) zmiana polegająca na ograniczeniu przez Zamawiającego zakresu ubezpieczenia grupowej opieki medycznej pracowników Zakładu Komunalnego PGM w Chorzowie oraz członków ich rodzin wraz z Medycyną Pracy dla pracowników Zakładu Komunalnego PGM w Chorzowie wskutek czynników organizacyjnych i finansowych zaistniałych po stronie Zamawiającego i związana z tym zmiana postanowień umowy odnoszących się do zakresu przedmiotu umowy, wynagrodzenia i jego wysokości, rozliczenia oraz obowiązków Wykonawcy,
 - 7) zmiany przewidziane w opisie przedmiotu zamówienia określonym w SWZ,
 - 8) zmiana terminów płatności składki,
 - 9) aktualizacja danych Wykonawcy, w szczególności zmiana: nazwy, adresu siedziby,
 - 10) zmiana, w której Wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia, ma zastąpić nowy Wykonawca, o ile nowy Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą innych istotnych zmian umowy, niż przewidziane przez Zamawiającego w SWZ,
 - 11) zmiana w przypadku konieczności interpretacji/wykładni znaczenia i/lub zakresu pojęć zastosowanych w umowie, gdy budzą uzasadnione wątpliwości,
 - 12) zmiana postanowień umowy w celu dostosowania do zmian w prawie powszechnie obowiązującym, które mają wpływ na realizację umowy,
 - 13) zmiany umowy dotyczące poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych i liczbowych, zmiany układu graficznego umowy lub numeracji jednostek redakcyjnych, niepowodujące zmiany celu i istotnych postanowień umowy,
 - 14) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy zgodnie z § 7 ust. 1 i 2
 - 15) zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji umowy i ceny jednostkowej (rozumianej jako składka za 12 miesięczny okres ochrony ubezpieczeniowej), o której mowa w formularzu cenowym, o poniesione przez Wykonawcę koszty, w przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług,

- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów Ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w Ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
4. W celu zmiany wynagrodzenia, o której mowa w pkt. 15) powyżej każda ze stron umowy, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących tych zmian, może zwrócić się do drugiej strony z wnioskiem w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia o kwotę kosztu poniesionego przez Wykonawcę, a w przypadku stawki podatku VAT od daty jego zmiany.
 5. Do wniosku należy dołączyć szczegółowy opis i wyliczenie wpływu zmian na wynagrodzenie Wykonawcy (cenę jednostkową rozumianą jako składka za 12 miesięczny okres ochrony ubezpieczeniowej, o której mowa w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do umowy) wraz ze wskazaniem terminu ich zaistnienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy dodatkowych wyjaśnień odnośnie wyliczonych kosztów oraz weryfikacji wyliczeń dokonanych przez Wykonawcę we własnym zakresie.

§5

Podwykonawcy

(treść dotycząca, przypadku **gdy Wykonawca powierza podwykonawcy wykonanie części zamówienia)*

1. Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w realizacji części przedmiotu umowy.
2. Wykonawca powierza następującym Podwykonawcą wykonanie części przedmiotu umowy w zakresie wskazanym w ofercie Wykonawcy, tj. w zakresie następującej części umowy -
- (nazwa albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe Podwykonawcy i osób do kontaktu z nim).
3. Podwykonawca zobowiązany jest realizować powierzoną mu część przedmiot umowy na takich warunkach, na jakich Wykonawca zobowiązany jest realizować przedmiot umowy.
4. Wykonawca wykonujący przedmiot umowy przy udziale podwykonawcy/ów ponosi pełną odpowiedzialność za ich działanie lub zaniechanie działania, jak za działania lub zaniechania własne.
5. Dopuszcza się zmianę lub rezygnację przez Wykonawcę z Podwykonawcy.
6. Zmiana lub rezygnacja z podwykonawcy, na którego zasoby Wykonawca powołał się, na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 ustawy Pzp jest dopuszczalna, jeżeli Wykonawca wykaże Zamawiającemu, iż proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia oraz brak jest podstaw wykluczenia proponowanego podwykonawcy.
7. Jeżeli powierzenie podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy wykonania części przedmiotu Umowy następuje w trakcie jej realizacji, Wykonawca na żądanie Zamawiającego w terminie wskazanym przez Zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, lub oświadczenia, lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy. W przypadku, gdy Zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, Wykonawca obowiązany jest zastąpić tego podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy.

(treść dotycząca, przypadku **gdy Wykonawca nie powierza podwykonawcy wykonania zamówienia)*

Wykonawca nie powierza Podwykonawcy wykonania żadnej części umowy.

§6

Osoby odpowiedzialne

1. Osoba wyznaczona przez Wykonawcę do obsługi umowy w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia, wystawiania dokumentów ubezpieczenia, rozliczanie płatności, pozostałe czynności administracyjne:
 1. (dane kontaktowe pracownika w tym imię i nazwisko, bezpośredni telefon, adres e-mail)
2. Wykonawca każdorazowo poinformuje Brokera na piśmie o zmianie osoby/osób dedykowanej/ych do obsługi.

§7

Odstąpienie od Umowy

1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy lub jej części w przypadkach przewidzianych w ustawie PZP i w Kodeksie cywilnym. Ponadto Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy lub jej części z winy Wykonawcy w podanych niżej przypadkach:
 - 1) jeżeli Wykonawca nie rozpoczął lub przerwał realizację umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje jej mimo pisemnego wezwania do rozpoczęcia lub kontynuowania realizacji umowy w terminie wskazanym przez Zamawiającego w tym wezwaniu,
 - 2) jeżeli Wykonawca realizuje umowę niezgodnie z jej postanowieniem lub niezgodnie z wymaganiami zawartymi w SWZ lub ofercie Wykonawcy,
 - 3) jeżeli zostanie ogłoszona upadłość lub nastąpi likwidacja Wykonawcy, albo zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy.
2. W przypadkach wskazanych w ust. 1, Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o okolicznościach tam wskazanych.
3. Ponadto Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadkach, o których mowa w art. 465 ustawy PZP, tj.:
 - 1) w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu,
 - 2) jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:
 - a) dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy PZP,
 - b) Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108 ustawy PZP,
 - c) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że Rzeczpospolita Polska uchybiła zobowiązaniom, które ciąży na niej na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 2014/25/UE i dyrektywy 2009/81/WE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem prawa Unii Europejskiej.
4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 2 lit. a, Zamawiający odstępuje od umowy w części, której zmiana dotyczy.
5. W przypadkach, o których mowa w ust. 3, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.
6. Możliwości rozwiązania od umowy przewidziane w ustępach poprzedzających nie wykluczają możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadkach przewidzianych w Kodeksie cywilnym.

7. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy złożone drugiej Stronie wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem bezskuteczności i powinno zawierać uzasadnienie.
8. Odstąpienie od umowy ma skutek ex nunc (skutek na przyszłość) i nie pozbawia Zamawiającego prawa dochodzenia zastrzeżonych umowa kar umownych.

§8

Ochrona danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016r w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)(Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO.

1. Administratorem danych osobowych jest Zakład Komunalny „PGM” w Chorzowie z siedzibą ul. Bałtycka 8 reprezentowany przez Dyrektora.
2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest p. Mirosław Karwot, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych przez e-mail: lub pisemnie na adres naszej siedziby: 41-500 Chorzów, ul. Bałtycka 8.
3. Dane osobowe zbierane i przetwarzane są w celu możliwości prowadzenia przez Zakład Komunalny „PGM” w Chorzowie administrowania budynkami komunalnymi oraz innymi budynkami przekazanymi w zarząd, w tym pobieranie czynszów zgodnie zawartymi umowami najmu, wykonywania bieżącej konserwacji i napraw budynków i lokali oraz zapewnienie wykonawstwa remontów, a także wykonywanie innych zadań zleconych przez Gminę Chorzów.
4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest:
 - Statut Zakładu Komunalnego „PGM” w Chorzowie (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 1.02.2018 r. poz. 686 załącznik do Uchwały Nr XLV/838/18 Rady Miasta Chorzów z dnia 25 stycznia 2018 r.);
 - Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity Dz. U. 2016 r. poz. 1610 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2017 r. poz.1875 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 2018 r. poz. 121 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz. U. 2017 r. poz. 459 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia dochodzenia wierzytelności (Dz. U. 2017 r. poz. 933 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. 2018 r. poz. 21 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2017 poz. 1289);
 - Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 2018 r. poz. 142 z późn. zm.);

- Ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. 2017 r. poz. 774 z późn. zm.);
 - Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. 2017 r. poz. 1332 z późn. zm.);
 - Uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego;
 - Uchwały Rady Miasta Chorzów;
 - Umowy lub porozumienia łączące strony
5. Pozyskane dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie przepisów prawa, lecz mogą być przekazane naszym podwykonawcom w celu realizacji zawartych umów.
 2. Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres wynikający z regulacji prawnych.
 3. Prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz możliwość ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania.
 4. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, mają Państwo prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
 5. Zgromadzone dane osobowe nie będą służyły do profilowania.
 6. W sytuacji dobrowolności podawania danych osobowych zostaną Państwo o tym fakcie poinformowani. Niepodanie lub podanie niepełnych danych osobowych może skutkować pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.
 7. W razie stwierdzenia niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych mają Państwo prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego w zakresie ochrony danych osobowych, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

§9

Kary umowne

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez Wykonawcę, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy i nałożenia kary umownej zgodnie z ust. 3 niniejszego paragrafu albo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 10 % wartości brutto umowy określonej w § 2 ust. 2.1.
2. Za niewykonanie bądź nienależyte wykonanie usługi będzie uznane stwierdzenie przez Zamawiającego braków/wad jakościowych świadczonej usługi w sytuacji niespełnienia wymogów Zamawiającego określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia, w Opisie Przedmiotu Zamówienia oraz niniejszej umowie.
3. Za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym określonych Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto umowy określonej w § 2 ust. 2.1.
4. Zapłata kar umownych wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania usługi nie zwalnia Wykonawcy od wykonania przedmiotu umowy
5. Odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy wyłączają jedynie zdarzenia siły wyższej, których nie można było przewidzieć, którym nie można było zapobiec przy zachowaniu nawet najwyższej staranności. Wystąpienie siły wyższej obowiązana jest wykazać strona, która się na nią powołuje.
6. Zamawiającemu nie przysługuje prawo kompensaty kar umownych oraz innych należności z kwoty wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy z tytułu umowy.

7. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia wysłania przez Zamawiającego skanu noty księgowej pocztą elektroniczną na adres Wykonawcy@..... pod warunkiem nadania tej noty także przesyłką poleconą na adres Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie informować Zamawiającego o każdej zmianie adresu poczty elektronicznej. W przypadku braku zawiadomienia o zmianie adresu poczty elektronicznej notę wysłaną na poprzedni adres e-mail uznaje się za doręczoną Wykonawcy.
8. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego do pełnej wartości szkody i utraconych korzyści na zasadach ogólnych.
9. Łączna suma kar umownych, do których zapłaty zobowiązana będzie jedna ze stron umowy nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 2.1.
10. Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania jeśli szkoda przewyższa wysokość kary umownej.
11. Zgodnie z art. 436 pkt 4 lit. a ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom, w związku ze zmianą wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, o ile została mu przedstawiona umowa pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcami.
12. Zamawiający ustala wysokość kary umownej naliczanej Wykonawcy w sytuacji, o której mowa w ust. 12 powyżej, w wysokości 1 000,00 zł (jednego tysiąca złotych) za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom.
13. Łączna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 5 powyżej, nie może przekroczyć kwoty 5 000,00 zł (pięciu tysięcy złotych)

§10

Waloryzacja

1. Zgodnie z art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych, wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy może podlegać waloryzacji w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.
2. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.
3. Zamawiający ustala następujące zasady, stanowiące podstawę wprowadzenia zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy:
 - 1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, ustala się na poziomie powyżej 15% w stosunku do cen lub kosztów obowiązujących w terminie składania oferty;
 - 2) początkowy termin ustalania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy określa się po upływie 6 miesięcy od daty zawarcia umowy na wykonanie zamówienia;
 - 3) za podstawę do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy i określenia wysokości takiej zmiany, Strony umowy przyjmują wskaźnik zmiany ceny materiałów lub kosztów, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, informujący czy nastąpiły zmiany cen lub kosztów i w jakiej wysokości;
 - 4) Strona umowy żądająca zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, przedstawia drugiej Stronie odpowiednio uzasadniony wniosek, nie później niż do 30 dnia od daty publikacji komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zawierający dokładny opis proponowanej zmiany wraz ze szczegółową kalkulacją kosztów oraz zasadami sporządzenia takiej kalkulacji;

- 5) wniosek musi zawierać dowody jednoznacznie wskazujące, że zmiana cen materiałów lub kosztów o ponad 15% w stosunku do cen lub kosztów obowiązujących w terminie składania oferty, wpłynęła na koszty wykonania zamówienia;
 - 6) w terminie 30 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w pkt. 4, Strona umowy, której przedłożono wniosek, może zwrócić się do drugiej Strony z wezwaniem o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, informacji lub dokumentów; wnioskodawca zobowiązany jest odpowiedzieć na wezwanie wyczerpująco i zgodnie ze stanem faktycznym, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania,
 - 7) Strona umowy, której przedłożono wniosek, w terminie 30 dni od otrzymania kompletnego wniosku, informacji i wyjaśnień, zajmie pisemne stanowisko w sprawie; za dzień przekazania stanowiska, uznaje się dzień jego wysłania na adres właściwy dla doręczeń pism odpowiednio do Zamawiającego lub Wykonawcy,
 - 8) jeżeli bezsprzecznie zostanie wykazane, że zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, Strona umowy zawrą stosowny aneks do umowy, określający nową wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, z uwzględnieniem dowiedzionych zmian.
4. Pierwsza zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty zawarcia umowy na wykonanie zamówienia. Każda kolejna waloryzacja dopuszczalna będzie po upływie 6 miesięcy od poprzedniej waloryzacji.
 5. Zmiana kosztów składających się na przedmiot umowy zostanie uwzględniona przy ustalaniu zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w ten sposób, że kwota określająca zmianę wynagrodzenia (zwiększenie albo zmniejszenie – odpowiednio do wskaźnika ogłoszonego za dany rok) zostanie obliczona jako iloczyn kwoty wynagrodzenia podlegającego zapłacie po dokonanej zmianie wynagrodzenia i stawki odpowiadającej maksymalnie 100% wartości wskaźnika.
 6. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy dotyczyć będzie części przedmiotu umowy, podlegającego wykonaniu po dniu zawarcia aneksu przewidującego waloryzację wynagrodzenia.
 7. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy.
 8. Na podstawie art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający określa maksymalną, dopuszczalną wartość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w całym okresie realizacji zamówienia, w wyniku zastosowania postanowień, o których mowa w ust. 2 powyżej, na poziomie 5% ceny całkowitej oferty.

§11

Rozstrzygnięcie sporów

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową zastosowanie mają właściwe przepisy prawa, a w szczególności ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy.
2. Spory wynikające z niniejszej Umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.

§12

Postanowienia końcowe

1. Niniejsza umowa wchodzi w życie z dniem jej zawarcia.
2. Zawiadomienia/oświadczenia, jakie w związku z umową składane są przez strony tej umowy, powinny być dokonywane na piśmie i doręczane za pokwitowaniem lub przesyłane listem poleconym.
3. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

4. Wykonawca bez pisemnej zgody Zamawiającego nie może dokonać cesji wierzytelności należności wynikających z tytułu realizacji niniejszej umowy na banki, firmy ubezpieczeniowe, inne podmioty gospodarcze czy osoby fizyczne lub prawne.
5. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa, w szczególności ustawa kodeks cywilny, ustawa o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oraz ustawa Prawo zamówień publicznych.
6. Niniejsza umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla Wykonawcy oraz Zamawiającego.

§13 **Załączniki**

Integralną częścią niniejszej Umowy są :

1. formularz ofertowy Wykonawcy (załącznik nr 6 do SWZ)
2. Specyfikacja Warunków Zamówienia

Wykonawca

Zamawiający

.....

.....